
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO AREA TECNICA 

 
N. Registro Settore 33 del 27-02-2024 

 
N. Registro Generale 135 del 27-02-2024 

 

Oggetto: Approvazione impegno di spesa ed affidamento ad O.E. lavori di 
manutenzione verde pubblico. Atto di G.M. n. 16/2024 

 
CIG: Z5A3AAE7B3 
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
AREA TECNICA 

 
Proposta di determinazione n. 44 del 23-02-2024 

 

Oggetto: Approvazione impegno di spesa ed affidamento ad O.E. lavori di 
manutenzione verde pubblico. Atto di G.M. n. 16/2024 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso, 

Che nel recente passato sono stati avviati interventi di manutenzione nelle aree verdi del territorio comunale, 
mediante affidamento ad Operatore Economico del settore; 

Che è necessario proseguire anche quest’anno con interventi di potatura, sfoltimento, e rimozione di porzioni 
di alberi ricadenti nelle aree verdi del territorio comunale, al fine di mettere in atto quanto necessario per la 
salvaguardia della pubblica incolumità, e nel contempo dare seguito al programma annuale di manutenzione 
e di controllo dovuto, per la crescita delle assenze arboree e arbustive insistenti sul territorio; 

Che per quanto sopra è stato acquisito al prot. n. 2973 del 16.02.2024 preventivo di spesa di euro 4270,00 
prodotto dall’Operatore Economico Scibetta Francesco da San Giovanni Gemini, selezionato sulla base delle 
pregresse esperienze di affidabilità tecnica e professionale, di capacità economica e finanziaria, nonche con 
riferimento ai lavori eseguiti per tale fattispecie nel recente passato, stante che gli stessi, in atto programmati, 
né costituiscono il proseguimento; 

Che per i lavori di che trattasi, con atto di G.M. n. 16 del 21.02.2024 l’Amministrazione ha provveduto 
all’assegnazione di risorse finanziarie per euro 4270,00 all’ufficio competente; 

Che l’affidamento all’Operatore Economico di cui sopra, ai sensi del D.Lgs. 36/23 è effettuato in estensione 
del precedente, avviato nel recente passato con atto n. 115/23; 

Ritenuto per quanto sopra, di impegnare la somma di euro 4270,00 nel bilancio comunale e di affidare 
all’O.E. Scibetta Francesco gli interventi di cui sopra; 

Accertato che l’Operatore Economico è in regola con gli obblighi contributivi;  

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

PROPONE 

Di considerare quanto in premessa esposto parte integrante e sostanziale del presente atto, di approvare 
l’impegno di spesa di euro 4.270,00 per il proseguimento degli interventi di potatura, sfoltimento, e 
rimozione di porzioni di alberi ricadenti nelle aree verdi del territorio comunale; 

Di dare atto che i lavori saranno eseguiti dall’O. E. Scibetta Francesco, il cui affidamento diretto in 
estensione è effettuato in applicazione del D.lgs.36/2023, con codice id. generato da Anac: Z5A3AAE7B3; 



Di dare atto che le somme necessarie sono state assegnate con atto di G.M. n. 16/2023 ed individuate al cap. 
n. 1811 del bilancio corrente; 

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 26-02-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
             


